 Aljac Fuelling Components Ltd.,   Unit 1A, Watchmoor Point,    Camberley,    Surrey,    GU15 3AD   UK.
 Tel: +49 (0)40 6908 4116           email: info@aljac.de           website: www.aljac.de DBS0110-15
Trichter
Wir bieten Edelstahl-Trichter für das Umfüllen von Kraftstoffen an.
Füllvolumen des Trichters liegt bei ca. 3 Litern, Öffnung Ø 250 mm
Bestellnr.: 0902000013
Unterschiedliche Aufbewahrungs-und Transportbehälter
Ergänzend zu den Probengläsern können wir Ihnen folgende Artikel für Lagerung/Transport von Kraftstoffproben
anbieten:
Blechkanister zur Aufbewahrung von Proben, Rücknahmeprodukt und zum Transport (nicht für den Luft-
transport geeignet).
Lieferbar in den Größen 2 1/2 Liter und 5 Liter, komplett mit Tragegriff und Schraubverschluss sowie Laschen und
Ösen zum Versiegeln. Die 2 1/2 Liter Größe ist nicht innenbeschichtet und muss daher vor Gebrauch mit Kraftstoff
gespült werden. Die 5 Liter Größe ist mit durchsichtigem Epoxidlack beschichtet.
2 1/2 Liter  Maße: 175 x 110 x 160 mm, Verschluß Ø 35 mm (10er Pack)
Bestellnr.: 0902000065
5 Liter  Maße: 175 x 110 x 290 mm, Verschluß Ø 58 mm (einzeln)
Bestellnr.: 0902000066
16oz Öl-Sammelflasche Klarglas mit Schraubverschluß, 0,4 Liter (10er Pack)
Bestellnr.: 0902000042
PROBENNAHME EQUIPMENT
Edelstahl-Eimer
Für Tiefpunkt-Entleerung, Spülen und für die Probennahme im Tanklager bieten wir unseren Edelstahl-Eimer in 4 Größen an.
Sie sind mit einem 1,5 m langen Erdungskabel und einem soliden 100mm langen Erdungsclip aus Messing ausgerüstet.
Alle Eimer haben eine Skala in Litern und einen Bodenring (8 Liter ohne Bodenring).
Die Edelstahl-Deckel für unsere Eimer sind ebenfalls lieferbar.
  8 Liter  Maße: Öffnung Ø 285mm x 210mm Höhe     Bestellnr.: 0902000002
10 Liter  Maße: Öffnung Ø 300mm x 265mm Höhe     Bestellnr.: 0902000004
12 Liter  Maße: Öffnung Ø 315mm x 300mm Höhe     Bestellnr.: 0902000006
15 Liter  Maße: Öffnung Ø 325mm x 340mm Höhe  Bestellnr.: 0902000010
Deckel für den 10 Liter  Edelstahl-Eimer     Bestellnr.: 09020000041
Deckel für den 12 Liter  Edelstahl-Eimer     Bestellnr.: 09020000061
Deckel für den 15 Liter  Edelstahl-Eimer     Bestellnr.: 09020000101
Glasbehälter
Für die Treibstoff Probennahme bieten wir einen Glasbehälter mit 3,5 Liter Fassungsvermögen an.
Er hat einen dichten Schraubverschluss aus Kunststoff und ist für den “clear and bright”- Test
sowie für eine Untersuchung auf Verunreinigung geeignet. Außerdem kann der Behälter auch
eingesetzt werden, um Kraftstoffproben aufzubewahren.
Unser Glasbehälter ist mit einer praktischen weiten Öffnung versehen, um diesen gut innen säubern
zu können. Für den Behälter können wir einen kunststoffbeschichteten Trage-Drahtkorb liefern.
Schraubverschluss und Korkdichtung als Einzelteile verfügbar.
3,5 Liter       Bestellnr.: 0902000030 (Maße: 165x165x215mm, Öffnung Ø 110 mm)
Drahtkorb    Bestellnr.: 0902000040
Schraubverschluss Bestellnr.: 0902000035 nur für 3,5-Liter-Gefäße geeignet.
Korkdichtung Bestellnr.: 0902000036 Ersatzdichtung, Kork